
Prefeitura Municipal de Itirapina

Pregão Eletrônico nº 00027/2022
Objeto: Registro de preços para a aquisição parcelada de hidrômetros para atender o município de ItirapinaSP, pelo período de até 12 
doze meses, conforme a necessidade e especificações contidas no termo de referencia

Aos 02 dias do mês de setembro do ano de 2022, às 08:15hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itirapina, CNPJ - 46.313.714/0001-50, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aparecida Martins Garcia ,  auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro, 
com o objetivo de adquirir Registro de preços para a aquisição parcelada de hidrômetros para atender o município de ItirapinaSP, pelo 
período de até 12 doze meses, conforme a necessidade e especificações contidas no termo de referencia,conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA, CPF/CNPJ: 36.044.208/0001-50, ME/EPP:  Sim
Lao Industria Ltda, CPF/CNPJ: 00.946.219/0001-88, ME/EPP:  Não
RENOVA MEDICAO LTDA, CPF/CNPJ: 28.470.827/0001-88, ME/EPP:  Não
Vector Sistemas de Medição Ltda, CPF/CNPJ: 10.959.672/0001-82, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - HIDROMETRO 3 M3/H - 3/4 COM CONEXAO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA
CPF/CNPJ:36.044.208/0001-50
Data Registro Oferta:36.044.208/0001-50
Hora Registro Oferta:07:46:00
Valor da Oferta:105,58
Marca do Produto:HIDROMETER
  
Empresa:Lao Industria Ltda
CPF/CNPJ:00.946.219/0001-88
Data Registro Oferta:00.946.219/0001-88
Hora Registro Oferta:16:33:41
Valor da Oferta:110,00
Marca do Produto:LAO
  
Empresa:RENOVA MEDICAO LTDA
CPF/CNPJ:28.470.827/0001-88
Data Registro Oferta:28.470.827/0001-88
Hora Registro Oferta:14:40:11
Valor da Oferta:105,00
Marca do Produto:RENOVA
  
Empresa:Vector Sistemas de Medição Ltda
CPF/CNPJ:10.959.672/0001-82
Data Registro Oferta:10.959.672/0001-82
Hora Registro Oferta:14:11:30
Valor da Oferta:131,00
Marca do Produto:VECTOR
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Vector Sistemas de Medição Ltda 10.959.672/0001-82 02/09/2022 08:17:20 104,00



RENOVA MEDICAO LTDA 28.470.827/0001-88 02/09/2022 08:17:32 100,00
Vector Sistemas de Medição Ltda 10.959.672/0001-82 02/09/2022 08:18:08 95,00
RENOVA MEDICAO LTDA 28.470.827/0001-88 02/09/2022 08:18:17 90,00
Vector Sistemas de Medição Ltda 10.959.672/0001-82 02/09/2022 08:18:32 89,00
RENOVA MEDICAO LTDA 28.470.827/0001-88 02/09/2022 08:18:40 85,00
Vector Sistemas de Medição Ltda 10.959.672/0001-82 02/09/2022 08:18:52 84,00
RENOVA MEDICAO LTDA 28.470.827/0001-88 02/09/2022 08:19:12 80,00
Vector Sistemas de Medição Ltda 10.959.672/0001-82 02/09/2022 08:19:26 79,90
RENOVA MEDICAO LTDA 28.470.827/0001-88 02/09/2022 08:19:54 74,00
Vector Sistemas de Medição Ltda 10.959.672/0001-82 02/09/2022 08:21:10 73,90
RENOVA MEDICAO LTDA 28.470.827/0001-88 02/09/2022 08:21:34 70,00
Lao Industria Ltda 00.946.219/0001-88 02/09/2022 08:22:13 69,90
Vector Sistemas de Medição Ltda 10.959.672/0001-82 02/09/2022 08:22:29 69,80
RENOVA MEDICAO LTDA 28.470.827/0001-88 02/09/2022 08:22:36 67,00
Vector Sistemas de Medição Ltda 10.959.672/0001-82 02/09/2022 08:24:51 66,90
RENOVA MEDICAO LTDA 28.470.827/0001-88 02/09/2022 08:25:01 66,00
Vector Sistemas de Medição Ltda 10.959.672/0001-82 02/09/2022 08:25:11 65,90
RENOVA MEDICAO LTDA 28.470.827/0001-88 02/09/2022 08:25:20 65,00
Vector Sistemas de Medição Ltda 10.959.672/0001-82 02/09/2022 08:25:33 64,90
RENOVA MEDICAO LTDA 28.470.827/0001-88 02/09/2022 08:25:57 64,50

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: RENOVA MEDICAO LTDA
CPF/CNPJ: 28.470.827/0001-88
Data Registro Oferta: 02/09/2022
Hora Registro Oferta: 08:25:57
Valor da Oferta: 64,50

Descrição do Produto: HIDROMETRO 3 M3/H - 3/4 COM CONEXAO
Marca: RENOVA
Valor Unitário: 64,50
Quantidade: 3.000,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 35hs, do dia 17 de outubro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Eliane Aparecida Martins Garcia 

___________________________________________
Equipe de Apoio Lauren Dias Caracanha, Manoel Carlos Correa Porto e Rosimere Aparecida de Souza Ribeiro 


